第2760地区　2026ー27 年度

ロータリー財団地区補助金(DG)申請書（様式１）

金 円

（添付書類）
1．クラブの覚書（MOU）【PDF】
2．地区補助金申請書　様式2-1、様式2-2 【Excel】
3．見積書、料金表あるいはカタログ等 【PDF】
4．チェックリスト（申請前） 【Excel】
5．その他

◆プロジェクト担当者１（代表者）

◆プロジェクト担当者２（書類作成者）

◆プロジェクト担当者３（地区補助金口座管理者）

◆ロータリークラブ 事務所電話番号

◆ローターアクトクラブ メールアドレス

クラブの承認
　会長ならびに会長エレクトとして、私たちはここに、

当クラブが クラブの奉仕事業として本プロジェクトを実施することを決定したことを確認いたしました。

2026-27年度会長

2026-27年度会長エレクト

氏   名

このことについて、別添 様式2による申請書のとおり、地区補助金を申請します。

記

クラブでの役職

メールアドレス

電話番号

氏   名

クラブでの役職

氏   名

電話番号

メールアドレス

承認日

クラブでの役職

承認日

○○○○ロータリークラブ（or ローターアクトクラブ）

電話番号

メールアドレス

メールアドレス

事業総額ではなく
補助金申請金額を記入する

プロジェクトの内容を熟知している方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

名前は自署ではなく印字する

プロジェクトの内容を熟知している方で、上記とは別の方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

Excelのままご提出ください

プロジェクトの内容を熟知している方で、上記とは別の方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

1.書類内容を確認し、
2.提出を承認した日付
を記入する

〈様式1〉

第2760地区　2026ー27 年度
ロータリー財団地区補助金(DG)申請書（様式2-2）

:

:

:

:

◆収支予算書

【収入】

1.

2.

【支出】 具体的にお書きください。必要に応じて行を追加してください。（「列の追加」「セルの結合または解除」等、レイアウトの変更は不可）

×

1. ×

2. ×

3. ×

4. ×

5. ×

6. ×

7. ×

8. ×

9. ×

10. ×

ロータリアンより物品・サービスを購入する

連絡先tel︓

プロジェクト担当者
2

ク ラ ブ 名
プロジェクト担当者

1

クラブtel︓

連絡先tel︓

連絡先tel︓
プロジェクト担当者

3

収入源 金額（円）

地区補助金申請額

クラブ拠出額

スポンサークラブ名

ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

ローターアクトクラブ

0
スポンサークラブ名 RIレート

プロジェクト収入合計額　 0

業者名
見積書
カタログ
No.

単価 個数 金額（円）

0

予算項目

0

0

0

0

0

0

プロジェクト支出合計額　 0

申請可能額(\)

0

申請可能額($)

0

0

0

右隣シート参照

見積書、カタログの
No.を記入する

明細を記入する

「はい」を選択した場合は『会員企業選考理由書』を添付する

○○○ロータリークラブ（orローターアクトクラブ）

上記金額以内

Excelのままご提出ください

いいえ はい

「行の追加」はOKですが
「列の追加」「セルの結合または解除」等
レイアウトの変更はNGです

様式1と同じプロジェクト担当者の氏名と電話番号を記入してください

〈様式2-2〉

第2760地区　2026ー27 年度

ロータリー財団地区補助金(DG)申請書（様式2-1）

○○○○ロータリークラブ（ローターアクトクラブ） 人

プロジェクトの 「カテゴリー」 「種類」 「主な参加者」は ▼で選択　　右隣のシート参照

年 月 日 〜 年 月 日

◆プロジェクトの概要

１．このプロジェクトで何をしますか。

２．このプロジェクトの参加者の人数はどのくらいですか。（会員以外） 人

３．参加者に対してどのような効果がもたらされますか。

４．このプロジェクトを実施することにより、地域社会に対してどのような長期的影響が期待されますか。

５．このプロジェクトに貴クラブの会員は何名参加しますか。（実人数） 人

６．これらの会員は何をしますか。資金面以外の具体例を２つ挙げてください

①

②

７．一般の人々にどのように広報しますか。

８．協力団体が関与している場合、その団体名と役割を明記してください。

９．①2025-26年度及び②2024₋25年度に実施した地区補助金のプロジェクト名と主な参加者を明記してください。

①

②

2025-26年度に行ったプロジェクト 参加者

2024-25年度に行ったプロジェクト 参加者

実 施 期 間 開始日 終了日 日間

実 施 場 所

ク ラ ブ 名 クラブ会員数

プロジェクト名 「内容」ではなく「プロジェクト名」を記入する

カ テ ゴ リ ー 種類 主な参加者

実質の
事業日数

ロータリー主導で、会員が積極的に参加する活動内容を2つ記入する

【重要】8月中旬〜2月末日の範囲内で実施するように計画する

地域社会のニーズに即した貢献活動かどうかがポイント
なぜこのプロジェクトを実施しようと思ったのか、どのような内容なのか、を200字程度にまとめて記入する

「誰が」「どうなり」「なぜそう言えるのか」を記入する

単なる「予測」ではなく、「プロジェクトを行った結果、どうなるか」を記入する

地区補助金を利用していない場合は
「利用なし」と記入する

協力団体の名称 役割

関係者以外の一般の人々に広報する方法を記入する

協力団体がない場合は「なし」と記入する

例）カテゴリーを「①経済発展」を選択した場合、種類は【カテゴリー①経済発展】内の5項目から選択する

Excelのままご提出ください

〈様式2-1〉

第2760地区　2026ー27 年度

ロータリー財団地区補助金(DG)報告書（様式３）

決定補助金額 金 円

（添付書類）
1．地区補助金報告書　様式4-1、様式4-2　【Excel】
2．領収書コピー　【PDF】　原本はクラブで保存
3．新聞など公共メディア発信の記事コピー　【PDF】　掲載日がわかるようにコピーする
4．記録写真データ　【JPEG等画像データ】
5．専用口座通帳の表紙および取引明細ページのコピー　【PDF】
6．預金出納帳　【Excel】
7．チェックリスト　【Excel】

◆プロジェクト担当者１（代表者）

◆プロジェクト担当者２（書類作成者）

◆プロジェクト担当者３（地区補助金口座管理者）

◆ロータリークラブ 事務所電話番号

◆ローターアクトクラブ メールアドレス

クラブの承認
本報告書に署名することで、私の知る限りにおいて、地区補助金の資金が管理委員会の指針に準拠し、認められた項目にのみ使用され、
記載されたすべての情報が事実であり、かつ正確であることを認めます。補助金資金のすべての支出の報告書を地区に提出しました。

2026-27年度会長

2026-27年度会長エレクト

記

このことについて、別添 様式4に基づく地区補助金対象事業の報告書を下記の通り提出します。

メールアドレス

氏   名

クラブでの役職 電話番号

メールアドレス

氏   名

クラブでの役職 電話番号

氏   名

クラブでの役職

○○○○ロータリークラブ（or ローターアクトクラブ）

電話番号

承認日

承認日

メールアドレス

メールアドレス

地区から支払われた補助金額を記入する

各コピーは
A４サイズの用紙に統一する

名前は自署ではなく印字する

様式１と同じ
プロジェクトの内容を熟知している方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

Excelのままご提出ください

様式１と同じ
プロジェクトの内容を熟知している方で、上記とは別の方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

様式１と同じ
プロジェクトの内容を熟知している方で、上記とは別の方の情報を記入する
内容について質問をする場合がありますのでご対応をお願いします

1.書類内容を確認し、
2.提出を承認した日付
を記入する

第2760地区　2026ー27 年度

ロータリー財団地区補助金(DG)報告書（様式4-1）

人

１．実施したプロジェクトの内容を明記してください。

２．このプロジェクトの参加者の人数はどのくらいですか。（会員以外） 人

３．参加者に対してどのような効果があらわれましたか。

４．このプロジェクトに貴クラブの会員は何名参加しましたか。（実人数） 人

５．これらの会員は何を行いましたか。資金面以外の具体例を２つ挙げてください。

①

②

６．地域社会に対するどのような長期的影響が期待されますか。

７．一般の人々への広報に使用した手段を明記してください。

８．協力団体が関与している場合、その団体名と役割を明記してください。

プロジェクト名

ク ラ ブ 名 ○○○○ロータリークラブ（ローターアクトクラブ） クラブ会員数

主 な 参 加 者 具体的に記入する

実 施 場 所

実 施 年 月 日 実際にプロジェクトを行った年月日を記載する　複数回行っている場合は全て記入する

◆プロジェクトの概要

協力団体の名称 役割

プロジェクトの説明だけではなく、行った活動の実績・成果を記入する

会員の活動のすべてを記載するのではなく、とくに紹介したいと思われる2つを記入する

「○○になれば良いと思う」や「○○となることを願う」ではなく、クラブが期待することを具体的に記入する

協力団体がない場合は「なし」と記入する

具体的な変化を記入する

地方紙、ローカルTV、SNS等

Excelのままご提出ください

〈様式3〉 〈様式4-1〉

第2760地区　2026ー27 年度
ロータリー財団地区補助金(DG)報告書（様式４-2）

:

:

:

:

◆収支予算書

【収入】

1.

2.

【支出】 具体的にお書きください。必要に応じて行を追加してください。（列の追加、セルの結合または解除等、レイアウトの変更不可）

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

ロータリアンより物品・サービスを購入した

連絡先tel︓

連絡先tel︓

連絡先tel︓
プロジェクト担当者

3

ク ラ ブ 名
プロジェクト担当者

1
プロジェクト担当者

2

クラブtel︓

収入源 予算（円） 決算（円）

地区から受領した地区補助金の資金 補助金申請金額 地区から支払われた
補助金額

クラブ拠出額 申請時の
クラブ拠出金額

実際の
クラブ拠出金額

プロジェクト収入合計額　 申請時の事業総額 事業総額

項目 業者名 領収書
No. 予算（円） 決算（円）

プロジェクト支出合計額　 申請時の事業総額 事業総額

いいえ はい

○○○ロータリークラブ（orローターアクトクラブ）

・申請書と同順に記入する
・申請書に無かった支出は、予算0円を記入する
・必ず実際に支払った金額を記入する
・収入と支出の合計が合っているか確認する

領収書No.
を記入する

申請時とは異なる会員企業に発注をした場合は『選考理由書』を添付する

「行の追加」はOKですが
「列の追加」「セルの結合または解除」等
レイアウトの変更はNGです

様式3と同じプロジェクト担当者の氏名と電話番号を記入してください

Excelのままご提出ください

〈様式4-2〉
2026-27年度◆地区補助金申請可能額

クラブ名
2023年
7月1日
会員数

2023-24年度
年次基金(シェア)
寄付合計(＄）

一人あたり
寄付額

申請可能額
年次基金(シェア)
寄付合計の
23.75％($)

クラブ名
2023年
7月1日
会員数

2023-24年度
年次基金(シェア)
寄付合計(＄）

一人あたり
寄付額

申請可能額
年次基金(シェア)
寄付合計の
23.75％($)

D2760 4516 693,285.81 153.52 164,655 名古屋北 105 18,468.03 175.89 4,386
半田 57 8,550.00 150.00 2,031 名古屋東 81 14,925.86 184.27 3,545
常滑 32 2,269.44 70.92 539 名古屋守山 49 8,119.37 165.70 1,928
東海 39 6,892.74 176.74 1,637 名古屋和合 81 13,531.85 167.06 3,214
東知多 20 382.47 19.12 91 名古屋名東 59 9,050.80 153.40 2,150
半田南 30 5,309.42 176.98 1,261 名古屋名北 30 3,450.00 115.00 819
大府 20 1,992.29 99.61 473 名古屋千種 28 3,200.00 114.29 760
一宮 109 16,492.20 151.30 3,917 名古屋昭和 50 4,304.01 86.08 1,022
津島 53 5,269.93 99.43 1,252 名古屋錦 35 8,356.01 238.74 1,985
尾西 19 2,850.00 150.00 677 名古屋東山 23 7,843.55 341.02 1,863
一宮北 35 868.09 24.80 206 名古屋葵 19 1,900.00 100.00 451
稲沢 54 11,498.97 212.94 2,731 名古屋アイリス 27 4,050.00 150.00 962
あま 65 14,460.24 222.47 3,434 豊橋 111 19,414.79 174.91 4,611
名古屋清須 33 4,500.00 136.36 1,069 蒲郡 57 9,614.30 168.67 2,283
尾張中央 27 6,525.68 241.69 1,550 豊橋北 54 5,218.00 96.63 1,239
一宮中央 37 5,691.84 153.83 1,352 豊川 69 9,237.63 133.88 2,194
瀬戸 50 10,629.85 212.60 2,525 田原 33 5,242.58 158.87 1,245
犬山 47 7,659.71 162.97 1,819 豊橋南 54 7,510.00 139.07 1,784
江南 48 7,409.19 154.36 1,760 渥美 41 4,860.00 118.54 1,154
小牧 26 4,971.79 191.22 1,181 新城 32 3,300.00 103.13 784
春日井 50 2,550.00 51.00 606 豊川宝飯 72 7,379.22 102.49 1,753
尾張旭 20 1,908.18 95.41 453 豊橋ゴールデン 55 4,950.00 90.00 1,176
名古屋空港 51 8,991.10 176.30 2,135 田原パシフィック 36 2,756.13 76.56 655
瀬戸北 52 9,574.11 184.12 2,274 豊橋東 53 6,450.00 121.70 1,532
岩倉 8 1,544.24 193.03 367 岡崎 83 16,969.61 204.45 4,030
名古屋城北 28 4,247.76 151.71 1,009 豊田 95 18,263.33 192.25 4,338
愛知長久手 14 2,400.00 171.43 570 岡崎南 68 9,300.34 136.77 2,209
愛知友愛 13 2,020.41 155.42 480 豊田西 107 34,304.12 320.60 8,147
名古屋 173 17,007.04 98.31 4,039 岡崎東 51 4,804.12 94.20 1,141
名古屋西 84 14,505.18 172.68 3,445 豊田東 83 6,890.00 83.01 1,636
名古屋南 103 16,297.35 158.23 3,871 岡崎城南 42 7,528.39 179.25 1,788
名古屋みなと 56 9,878.43 176.40 2,346 豊田三好 22 4,504.94 204.77 1,070
名古屋東南 92 10,832.68 117.75 2,573 豊田中 42 6,366.10 151.57 1,512
名古屋中 131 26,659.32 203.51 6,332 愛知三州 24 4,809.40 200.39 1,142
名古屋瑞穂 66 11,125.00 168.56 2,642 刈谷 93 21,495.93 231.14 5,105
名古屋大須 59 12,929.48 219.14 3,071 安城 49 7,650.00 156.12 1,817
名古屋栄 98 11,377.24 116.09 2,702 西尾 75 12,025.71 160.34 2,856
名古屋名南 46 4,127.56 89.73 980 碧南 58 10,742.59 185.22 2,551
名古屋名駅 78 15,411.06 197.58 3,660 西尾一色 20 2,000.00 100.00 475
名古屋丸の内 43 6,579.58 153.01 1,563 高浜 27 2,452.59 90.84 582
名古屋みらい 18 2,424.16 134.68 576 知立 54 4,233.35 78.40 1,005
名古屋宮の杜 68 3,277.70 48.20 778 西尾KIRARA 54 6,600.00 122.22 1,568

三河安城 63 9,314.93 147.86 2,212